SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE RESULTADOS
DE ENERO 1 A 31 DE JULIO DE 2023

INGRESOS OPERACIONALES

CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS 157.946.701

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a 201.386.799

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL 11.600.000

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITE EJECUTIVO 17.400.000

BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV 255.200.000

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 643.533.500

INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INTERESES 10.326.533
AJUSTE AL $ 0
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 10.326.533
TOTAL INGRESOS 653.860.033
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 160.797.419
HONORARIOS 63.140.000
ASESORIA JURIDICA LABORAL 16.240.000

ASESORIA JURIDICA SINDICAL 36.500.000

ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA 10.400.000
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 20.170.765
CuT 7.757.988

FENASIBANCOL 12.412.777

SERVICIOS 6.804.488
ASEO Y VIGILANCIA 0

CORREO PORTES Y TELEGRAMAS 625.776

TELEFONO FIJO 278.650

TELEFONO CELULAR 2.550.532

SERVICIO PAGINA WEB 1.150.000

SERVICIO INTERNET 346.490

SERVICIO TV 1.853.040

GASTOS LEGALES 357.199
LICENCIAS 357.199
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 400.000
MAQUINARIA'Y EQUIPO 400.000

ADECUACION E INSTALACIONEES 100.000
DECORACION OFICINA 100.000

GASTOS DE VIAJE 14.546.142
COMITE EJECUTIVO 2.477.540

PASAJES AEREOS 2.197.540

GASTOS DE MOVILIZACION 280.000

JUNTA DIRECTIVA 1.366.060

PASAJES AEREOS 1.366.060

SUBDIRECTIVA ANDINA 3.547.230

PASAJES AEREOS 2.485.230

GASTOS DE MOVILIZACION 1.062.000

SUBDIRECTIVA OCCIDENTE 1.120.000

PASAJES AEREOS 0

GASTOS DE MOVILIZACION 1.120.000

SUBDIRECTIVA NORTE 4.495.200

PASAJES AEREOS 4.495.200

GASTOS DE MOVILIZACION 0

SUBDIRECTIVA PACIFICO 600.000

GASTOS DE MOVILIZACION 600.000

GESTION SINDICAL 940.112

PASAJES AEREOS 855.112

GASTOS MOVILIZACION 85.000

GASTOS ASAMBLEA 5.642.000
GASTOS ASISTENCIA ASAMBLEA 5.100.000

SERVICIO DE ACOMPANAMIENTO 542.000




VIENEN

GASTOS SEGUROS DEL ESTADO
TRANSPORTES

GASTOS DE NEGOCIACION
PASAJES AEREOS
DEPRECIACIONES

EQUIPO DE COMPUTO

DIVERSOS

DE ADMINISTRACION

LIBROS Y SUSCRIPCIONES
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIAY UTILES
BONIFICACIONES

MEDICAMENTOS BOTIQUIN
TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE

SEGUROS DEL ESTADO
HONORARIOS

PAPELERIAY UTILES

SERVICIO RESTAURANTE Y CAFETERIA
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
GASTOS DE NEGOCIACION
PUBLCIDAD Y PROPAGANDA
COMITE EJECUTIVO

SERVICIO DE CAFETERIA
GESTION SINDICAL

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD Y SALUD
AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIOS DEPORTIVOS
CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CAPACITACIONES Y ENCUENTROS
OBSEQUIOS FLORALES

COMPRA BONOS

GASTOS PRIMERO DE MAYO
PASAJES,AUXILIOS

NO OPERACIONALES
FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
G.M.F.

DIVERSOS AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE

DORILDE SANCHEZ BAQUERO
CONTADORA
TP N° 12.355-T

160.797.419

154.000
154.000

18.179.180
18.179.180

2.661.946
2.661.946

28.641.699
14.671.710
1.276.128
580.680
323.190
1.704.340
4.272.000
250.492
632.000
5.632.880
6.725.489
5.000.000
29.000
846.489
850.000
3.516.000
3.516.000
100.000
100.000
3.628.500
3.628.500

140.888.686

7.167.714
8.120.000
26.361.200
6.269.762
7.340.040
258.900
66.225.000
19.146.070
19.146.070

3.083.491
136.374
2.947.117
0

304.769.597
349.090.436

OSCAR ALEXIS RUIZ DIMATE
TESORERO

PEDRO NEL CRUZ RAMIREZ
FISCAL




